
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO –

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 93 DEL 15/11/2017 

 
OGGETTO: Impegno e relativo addebito spese per servizi cimiteriali di 

          tumulazione resti nel cimitero di Germagno. 

 

 

 
Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019, approvato con Delibera di Consiglio 

n°7 del 20.03.2017; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” 

 

Visti gli artt. 3 – 13 e segg.  del D.Lgs.  03.02.1993, Nr. 29 così modificato 

dal D.Lgs. 31.03.1998, Nr. 80; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Richiamata la deliberazione GC Nr. 16 del 13.04.2014 con la quale si affidavano 

i servizi cimiteriali alla Ditta Bottari snc di Omegna e se ne approvavano le 

relative tariffe; 

 

Considerato che: 

-  sono stati tumulati i resti mortali del Signor Pizzi Felice e, nonostante le 

spese per i servizi cimiteriali derivanti di norma debbono essere sostenute dai 

parenti del defunto, gli stessi hanno accettato l’accordo per cui hanno ceduto 

il loculo precedentemente affittato da Pizzi Felice (che invece ha usufruito del 

loculo già occupato dalle spoglie della moglie De Giorgis Edvige)in cambio delle 

relative spese di tumulazione; 

- sono stati tumulati i resti mortali della Signora Martinelli Anna Maria e le 

spese per i servizi cimiteriali derivanti debbono essere sostenute dai parenti 

della defunta; 

- sono stati esumati e successivamente tumulati i resti della Signora Cagnoli 

Pierina e le spese per i servizi cimiteriali derivanti debbono essere sostenute 

dai parenti della defunta; 

 

Vista la copia della fattura di spesa n° 13-2017 P del 17.10.2017 del 

dell’importo di € 1.150,00 + iva al 22% relativa ai servizi cimiteriali di cui 

sopra; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare la somma di € 1.150,00 + IVA al 22% per servizi cimiteriali a 
carico dell’intervento codice meccanografico 01.11.1.103 codice livello 5 

piano finanziario U.1.03.02.15.999 del bilancio di previsione 2017; 

 

2. di liquidare l’importo complessivo di € 1.403,00 iva inclusa alla ditta 
Bottari snc di Omegna per i servizi resi nell’ambito del servizio di 

Gestione Cimiteriale affidato; 



 

3.di addebitare la somma di € 341,60 a titolo di rimborso spese per servizi 

cimiteriali di tumulazione resti della Signora Martinelli Anna Maria alla 

Sig.ra Piccone Maria Rosa residente in Casale Corte Cerro; 

 

4. di introitare alla risorsa codice meccanografico 3.0100.0200 codice 

livello 5 piano finanziario E.3.01.02.01.014 del bilancio di previsione 

2017 la somma di € 341,60 quali spese per servizi cimiteriali tumulazione 

resti della Signora Martinelli Anna Maria; 

 

5. di addebitare la somma di € 756,40 a titolo di rimborso spese per servizi 
cimiteriali di esumazione e successiva tumulazione resti della Signora 

Cagnoli Pierina alla Sig.ra Maffioli Maria Pia residente in Germagno; 

 

6. di introitare alla risorsa codice meccanografico 3.0100.0200 codice 

livello 5 piano finanziario E.3.01.02.01.014 del bilancio di previsione 

2017 la somma di € 756,40 quali spese per servizi cimiteriali di 

esumazione e successiva tumulazione resti della Signora Cagnoli Pierina. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 15/11/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 21/11/2017 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 21/11/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 21/11/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 


